



משולחן ועד איגוד המתכננים

את שנת תשע"ט פותח איגוד המתכננים עם וועד חדש. זוהי הזדמנות לשוב ולומר תודה לאדרי' עדנה לרמן, יושבת ראש איגוד המתכננים בשש שנים האחרונות, על ההנהגה וההובלה של האיגוד ושל קהילת המתכננים. את עדנה החליף לראשונה צוות של שתי יושבות ראש משותפות - תמי גבריאל וד"ר רחל קטושבסקי. יחד עם וועד חדש הכולל את מיטב המתכננים מתחומים שונים, יש לנו תכניות ואתגרים רבים.

עם בחירתנו ערכנו סקר בקרב המתכננים כדי להבין מה אתם, חברי האיגוד, מצפים מהאיגוד ופעילויותיו. ממצאי הסקר היוו את הבסיס לקביעת תכנית העבודה.

חיזוק מעמד המתכנן - אחד הנושאים המרכזיים המעסיקים את האיגוד הינו מעמד מקצוע התכנון בכלל ומעמד המתכנן בפרט. המתכננים משולבים היום בכל צמתי הפעילות התכנונית בארץ – בסקטור הציבורי, בסקטור הפרטי ובמגזר השלישי, אך עדיין ההכרה במקצוע אינה מספקת, הן ברמה הפורמלית והן ברמה הציבורית. הגדרת המקצוע כדיסציפלינה עצמאית ובעלת סמכויות ברורות הינה חשובה לחיזוק מעמד המתכנן. פנקס המתכננים קודם בשנים האחרונות וזוהי התחלה של פעילות שאת המשכה נבצע בקדנציה הקרובה. הוועד עסוק עכשיו בהכנת תכנית לפעילויותיו בנושא זה ואנו מקוות לשיתוף פעולה מצד הגורמים הציבוריים הרבים הנהנים מפירות עבודתם של המתכננים. בשיתוף עם המוסדות האקדמיים המכשירים מתכננים, שוקדים חברי הוועד על מסמך המפרט ומציג את הייחוד של עבודת המתכננים, ומסמך נוסף העוסק בהכרה במעמד המתכנן תוך בחינת מעמדו בחו"ל. בכוונתנו להמשיך בסדרת מפגשים עם מקבלי ההחלטות על מנת להעמיק את ההכרה בחשיבות וייחודיות עבודת המתכננים בהליכי התכנון בישראל. דלית זילבר, מנהלת מינהל התכנון, בו עובדים רבים מחברינו, רואה את עצמה שגרירה נאמנה של הדיסציפלינה שלנו ואנו בטוחות שתסייע לנו במסע המורכב הזה.

אתגר נוסף בו נעסוק הוא חיזוק האיגוד כפלטפורמה המביאה את קול התכנון בנושאים התכנוניים הנמצאים היום בלב השיח הציבורי בארץ. כאיגוד מקצועי אנחנו מחויבים לייצג את העמדות השונות של מתכננים ומאידך להביא נושאים שבמחלוקת לדיון, לייצר פלטפורמות מתאימות להשמעת קולות מגוונים ולשמור על האתיקה של מקצוע התכנון.

פעילות העשרה - בשנה הקרובה מתוכננים מגוון של מפגשי הכשרה והעשרות בתחומים מקצועיים שונים, כגון תהליכים חברתיים בהתחדשות עירונית, היבטים כלכליים ושמאיים: תקנים חדשים, היטלי השבחה, רישום מקרקעין וכד', רב-שיח ומפגשים שיהוו פלטפורמות להצפת דילמות תכנוניות

ומקצועיות; וסדרת מפגשים עם יוצרים שפעילותם נושקת לתחום התכנון - יוצרים דוקומנטריים, משוררים, מעצבים וכד'

החיים מחוץ לתל אביב - הכנס השנתי, שעתיד להיערך ב-7-8 במרץ 2019, יעסוק ב"חיים מחוץ לתל אביב". בהמשך למדיניות האיגוד בשנים האחרונות, הכנס יערך בעיר העתיקה של באר שבע המציעה חוויה ייחודית המעצימה את תכני הכנס.

פעילות האיגוד פתוחה לכל חברה ואנו נשמח לכל משוב, ויוזמה לעשייה ולהשתתפות בפעילות האיגוד. חברי האיגוד מוזמנים להצטרף לעשיית הועד, ליוזם פעילויות הקרובות לליבם או לתחומי עשייתם, החל מהעלאת נושאים לדיון, והצעות לניסוח ניירות עמדה בנושא מעמד התכנון והמתכנן, דרך ייזום וריכוז מפגש או סיור, בתחומי העשייה או הידע של החברה, וכלה בתרומה שתסייע לנו רבות בכתיבה לניוזלטר ולאתר. אנו זקוקים לכם להצלחתנו.

תמי רחל

יושבת ראש משותפות, איגוד המתכננים



רפאל (רפי) לרמן ז"ל - דברים לזכרו

אדריכל רפאל (רפי) לרמן, בלט בנוף לא רק בשל גובהו הפיזי, פתיחותו החברתית ונועם הליכותיו. פגשתי לראשונה במסדרונות אגף התכנון והכלכלה של משרד התחבורה בשנת 1978, עת הוטלה עליו המשימה לתכנן פריסת צה"ל המחודשת בנגב, לקראת פינוי הבסיסים ושטחי האימונים מחצי האי סיני, כתוצאה מהסכם השלום עם מצרים

רפי נולד בירושלים בשנת 1936 ובגיל שמונה עבר לתל אביב לבית ליד חוף הים שהפך לגורם מעצב בהתבגרותו ואהבתו לשיט ולחפי הים התיכון. בתל אביב גדל התחנך ובגר, עבר את מסלול תנועת המחנות עולים, הדרכת סיורים בעיקר בנגב ובמדבר יהודה עד לגיוס וליציאה לגרעין הנח"ל המוצנח בקיבוץ יד חנה שנס בואכה טול כרם. כך השלים את הידע והזיקה לסיירות, לטבע הארץ ולנופיה. עם התפרקות הקיבוץ עזב רפי לתל אביב, והחל לעבוד במשרד אדריכלות הנוף של יחיאל ויוסף סגל.

רפי למד אדריכלות בטכניון העברי בחיפה, כאשר היה בשנים המתקדמות, פגש עלמה יפת תואר שזה עתה החלה לימודי האדריכלות. עדנה הפכה לימים בת זוגו לחיים, ויחד עמה הקים בשנת 1968 את משרד לרמן אדריכלים הפעיל מאוד עד עצם היום.

אך טבעי שהעבודות הראשונות בהן עסק רפי נגזרו מגישתו לטבע, למרחב הפתוח, ולחבלי הארץ החדשים באותן השנים, ברמת הגולן, החרמון והכנרת, ובדרום חצי האי סיני. היו אלה סקרי נוף נרחבים בהזמנת רשות שמורות